la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicita 
la aprobación de modificación presupuestaria de Tipo 

VII Reducción de marco en el nivel Institucional del 
Presupuesto Institucional Aprobado, en atención al Acuerdo 
de Consejo Regional – Acuerdo Nº 51-2025-G.R.PASCO 
hasta por la suma de S/17´767,433.00 (Diecisiete millones 
setecientos sesenta y siete mil cuatrocientos treinta 
y tres y 00/100 soles); en la Fuente de Financiamiento 
02. Recursos Directamente Recaudados y 05 Recursos 
Determinados; así mismo mediante Informe Nº 0388-
2025-GR. PASCO-GGR/GRPPAT, de fecha 27 de 
mayo del 2025, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, aprueba la

[...]

Artículo 1.- Modificación Presupuestaría en el 
Nivel Institucional

Autorizar las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el Nivel Institucional Programático en 
el presupuesto institucional del Pliego 456 Gobierno 
Regional Pasco, para el año fiscal 2025, por un monto 
de S/. 17´489,148.00 (Diecisiete millones cuatrocientos 
ochenta y nueve mil ciento cuarenta y ocho con 00/100 
soles); en la Fuente de Financiamiento 05 Recursos 
Determinados, conforme al anexo que se adjunta a la 
presente resolución y como se detalla a continuación.

INGRESOS EN SOLES

PLIEGO : 456. GOBIERNO REGIONAL DE 
PASCO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO :